
Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 

ДУМА  

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТЫЙ   СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

30 августа 2023 года                                       № 64 

с. Калиновское 

 

 

О внесении изменений в Положение «Об организации льготного проезда 

отдельных категорий граждан на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 

проживающих на территории МО «Калиновское сельское поселение» и 

решение Думы муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение № 78 от 12 октября 2018 года 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 30.12.2008 № 1428 – ПП «О размере, порядке и 

условиях назначения и выплаты ежемесячного пособия на проезд по территории 

Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и на 

автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2008 № 1426-ПП 

«О размере, порядке и условиях назначения и выплаты ежегодного пособия на 

проезд по территории Свердловской области на всех видах городского 

пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования в 

пригородном сообщении для отдельных категорий граждан, оказание мер 

социальной поддержки, которых относится к ведению Российской Федерации» и 

Уставом Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального 

района Свердловской области, Дума Калиновского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «Об организации льготного проезда отдельных 

категорий граждан на внутрирайонном транспорте (кроме такси), проживающих 

на территории МО «Калиновское сельское поселение», утвержденное решением 

Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» № 148 от 

27.04.2012 (в редакции решений Думы № 181 от 21.12.2012, № 78 от 12.10.2018), 

(далее - Положение) следующие изменения: 

1) в наименовании Положения словосочетание «МО «Калиновское 



2 

 

сельское поселение» заменить словосочетанием «Калиновского сельского 

поселения». 

2) Пункт 2.9. Положения признать утратившим силу с 01 января 2024 

года. 

3) Пункт 3.4. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.4. По истечении месяца администрация Калиновского сельского 

поселения в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, производит 

подсчет выданных талонов.  Компенсация автотранспортному предприятию 

выпадающих доходов производится на основании предъявленных счетов и актов 

выполненных работ в установленные Соглашением (Договором) сроки.». 

4) В Положении словосочетания «МО «Калиновское сельское 

поселение» и «муниципальное образование «Калиновское сельское поселение» 

заменить словосочетанием «Калиновское сельское поселение» в 

соответствующем падеже. 

2. Пункт 2 решения Думы муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» № 78 от 12.10.2018 изложить в следующей редакции:  

«2. Срок действия положений пункта 2.3. Положения установить - 

бессрочно.». 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские  известия». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и 

налогам (М. М. Панафидина). 

 

 

 

Председатель Думы                                                      

Калиновского сельского поселения 

М.М. Панафидина 

Глава                                                      

Калиновского сельского поселения 

                                       О.А. Зверева 
 

 

 

 

 

 

 

 


